
                   C O M U N E   D I   Z A N E’           
                              PROVINCIA DI VICENZA

Verbale di deliberazione del CONSIGLIO COMUNALE
I convocazione pubblica seduta

REG. N.   17                                                                               PROT. N.  
Oggetto:

RICOLLOCAZIONE  POSTEGGI  FISSI  N.  1  E  N.  12  DEL  MERCATO 
SETTIMANALE DI PIAZZALE ROMA.

Il giorno VENTISETTE del mese di APRILE DUEMILAUNDICI nella solita 
sala delle adunanze.

Con lettera di convocazione trasmessa nei modi e nelle forme di legge, si è 
riunito il Consiglio Comunale sotto la presidenza del sig. BUSIN Alberto, Sindaco, e 
con la partecipazione del Segretario Comunale CECCHETTO dott.ssa Maria Teresa.

Fatto l’appello risultano:

BUSIN ALBERTO P POZZER GIUSEPPE P
BERTI ROBERTO P FIORIN ENRICO P
DE MURI GIULIANA Ag BRAZZALE MARCO P
SIMEONI ANTONIO P GROTTO FERRUCCIO P
BRAZZALE FLAVIO P FACCIN PIETRO P
COSTA  BRUNO Ag CAPPOZZO WALTER P
CAPPOZZO GIUSEPPE P RUFFATO CRISTINA P
BUSATO GIOVANNI P SOSSELLA GIANFRANCO P
BEDENDI  FABIO P

Presenti n. 15  assenti n. 2

Essendo quindi legale l’adunanza, il Presidente invita il Consiglio a discutere 
sull’oggetto suindicato.



IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO che 
- con deliberazioni del Consiglio Comunale n. 15 in data 26 marzo 2007 e n. 34 in data 25 

giugno 2007 è stato allocato definitivamente il mercato settimanale in Piazzale Roma;
- con Decreto n. 335 in data 28 agosto 2007 il Dirigente della Regione Veneto ha riconosciuto 

tale allocazione;

RITENUTO,  al  fine  di  eliminare  i  disagi  provocati  alle  famiglie  residenti  dal  rumore  del 
generatore  del  banco dei  formaggi  nonché migliorare  la  disposizione dei  banchi per rendere lo 
spazio fruibile più funzionale, ricollocare i posteggi fissi n. 1 e n. 12 del mercato settimanale;

VISTA la nota protocollo n. 1181 in data 24 gennaio 2011 con cui l’Ufficio Commercio, al 
fine di espletare le operazioni di miglioria previste dalla D.G.R. n. 2113 del 2 agosto 2005, ha 
comunicato a tutti gli operatori del mercato titolari di posteggio tale ricollocazione e preso e dato 
atto che nei termini previsti nessun operatore ha presentato osservazioni o domande di miglioria;

VISTA la nota protocollo n.3479 in data 15 marzo 2011 con cui si chiedeva in materia  
apposito parere da parte delle Associazioni di categoria maggiormente rappresentative;

RILEVATO che al  protocollo comunale è pervenuta la sola nota del Confcommercio di 
Vicenza,  la  quale,  sentito  il  mandamento  di  Thiene,  ha  espresso  parere  favorevole  alla 
ricollocazione  in argomento;

VISTA, altresì,  la  Legge Regionale  n.  3/2010 che  stabilisce  che  i  Comuni,  nel  caso di 
apertura di nuovi mercati al dettaglio su aree pubbliche o di sopravvenuta disponibilità di posteggi 
nei mercati già attivi ai sensi della Legge Regionale n.10/2001, devono riservare agli imprenditori 
agricoli esercenti la vendita diretta dei propri prodotti almeno il 15% del totale dei posteggi;

PRESO e DATO ATTO che il mercato di Zanè è stato riconosciuto dalla Regione Veneto 
con n. 12 posteggi di cui n. 1 riservato ai produttori agricoli e che il 15% dei 12 posteggi, pari a 1,8 
posteggi da riservare ai produttori agricoli, arrotondato per eccesso, risulta pari a n. 2 posteggi;

CONSIDERATO che la ricollocazione in argomento è una mera inversione di due banchi e 
che con tale  operazione  l’area del  mercato  non subisce alcuna variazione,  né in  positivo né in 
negativo, ma rende solamente lo spazio fruibile più funzionale;

EVIDENZIATO quindi che non è possibile prevedere un ulteriore posteggio riservato ai 
produttori agricoli;
   

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 1998, n. 114;

VISTA la Legge Regionale 6 aprile 2011, n. 10;

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1902 del 20 luglio 2001;

DISCUSSIONE :



- Sindaco   : Il provvedimento nasce da una modifica effettuata in via provvisoria e necessaria 
che ora si può mettere in via definitiva.

- Ruffato   :  Non comprendiamo la numerazione come risulta nella planimetria allegata alla 
delibera.

- Segretario  Comunale   :  Il  nostro  mercato  è  regolarmente  approvato  dalla  Regione  e  le 
numerazioni  si  riferiscono  alle  concessioni  rilasciate  mentre  la  numerazione  nella 
planimetria si riferisce ai posteggi assegnati; in pratica, i numeri di concessione sono l’1 e il 
12 mentre i posteggi sono il 3 e il 9. L’Ufficio sta cercando di unificare le numerazioni.

ASSUNTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica del Responsabile Ufficio Commercio e di 
legittimità del Segretario Comunale;

AD UNANIMITA’ DI VOTI, espressi per alzata di mano,

D E L I B E R A

1. di ricollocare, secondo quanto suesposto, i posteggi fissi n. 1 e n. 12 del mercato settimanale 
di Piazzale Roma di Zanè, come evidenziato nell’allegata planimetria;

2. di dare atto che la ricollocazione dei banchi n. 1  e n. 12 non comporta alcuna variazione 
all’area del mercato, né in positivo né in negativo, ma rende solamente lo spazio fruibile più 
funzionale  e  che,  quindi,  non  è  possibile  istituire  un  ulteriore  posteggio  riservato  ai 
produttori agricoli;

3. di demandare al  Responsabile  del Servizio competente ogni procedura e/o procedimento 
connesso al presente atto;

4. di  trasmettere  copia  del  presente  provvedimento  alla  Regione  del  Veneto  per  quanto  di 
competenza.



===========================================================================================
 
      UFFICIO RAGIONERIA                         UFFICIO  Commercio          UFFICIO DEL SEGRETARIO GENERALE
VISTO: si attesta la relativa copertura      VISTO: parere favorevole per la rego-       VISTO: parere favorevole sotto il profilo della
             finanziaria dell’impegno di                        larità tecnico-amministrativa                     legittimità
             spesa
VISTO: si esprime parere favorevole
             per la regolarità contabile

            IL RAGIONIERE                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                 IL SEGRETARIO GENERALE

 _______________________                     ______________________________                   __________________________

         
============================================================================================
 
  
              IL SINDACO                                                                                                                IL SEGRETARIO GENERALE

         ________________                                                                                                           ___________________________
 

============================================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ IN CORSO DI PUBBLICAZIONE PER QUINDICI GIORNI DA OGGI ALL’ALBO 
PRETORIO

ZANE’, LI’                                                                                                                              IL SEGRETARIO GENERALE
                                                                                                                                                  
                                                                                                                                                   __________________________

============================================================================================
      

============================================================================================

ð      PUBBLICAZIONE
       Pubblicata per 15 giorni  dal 

�      DI IMMEDIATA ESEGUIBILITA’

�       ESECUTIVITA’
�       Divenuta esecutiva per decorrenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione

IL SEGRETARIO GENERALE/DIRETTORE

                                                                     ______________________________________



===========================================================================================
 
      UFFICIO RAGIONERIA                         UFFICIO  Commercio           UFFICIO DEL SEGRETARIO GENERALE
VISTO: si attesta la relativa copertura      VISTO: parere favorevole per la rego-       VISTO: parere favorevole sotto il profilo della
             finanziaria dell’impegno di                        larità tecnico-amministrativa                     legittimità
             spesa
VISTO: si esprime parere favorevole
             per la regolarità contabile

            IL RAGIONIERE                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                 IL SEGRETARIO GENERALE

                          /                                                         F.to Elena Fabris                               F.to Cecchetto dott.ssa  Maria Teresa

         
============================================================================================
 
  
              IL SINDACO                                                                                                                IL SEGRETARIO GENERALE

          F.to Busin Alberto  F.to Cecchetto dott.ssa Maria Teresa  
 

============================================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ IN CORSO DI PUBBLICAZIONE PER QUINDICI GIORNI DA OGGI ALL’ALBO 
PRETORIO

ZANE’, LI’                                                                                                                              IL SEGRETARIO GENERALE
                                                                                                                                                  
                                                                                                                                              F.to Cecchetto dott.ssa Maria Teresa

============================================================================================
      

============================================================================================

ð      PUBBLICAZIONE
       Pubblicata per 15 giorni  dal 

�      DI IMMEDIATA ESEGUIBILITA’

�       ESECUTIVITA’
�       Divenuta esecutiva per decorrenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione

IL SEGRETARIO GENERALE/DIRETTORE

                                                                     ______________________________________




	I convocazione pubblica seduta
	BERTI ROBERTO		P	FIORIN ENRICO			P
	BRAZZALE FLAVIO	P	FACCIN PIETRO			P
	COSTA  BRUNO		Ag	CAPPOZZO WALTER		P
	BEDENDI  FABIO		P


	D E L I B E R A
	      
	      


